A
1flCÍ

Câmara Frq e ititinya

tillifill11111/111111111 Protacoio Gerai n* 209 2021 Data: 01102/2021 Horar.o: 14-06 LEG -IND 52/2021

Assunto: SOLICITA A INSTALAÇÃO DE UM BEBEDOURO DE ÁGUA NA PRAÇA DO JARDIM
PAINEIRAS I.

Destinatário: Cristina Ma

Excelentíssima Presidente,

Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada ao destinatário para
conhecimento e providências cabíveis, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Além de contribuir para que beber água se tome um hábito, bebedouros tendem
a diminuir o consumo de água engarrafada e, consequentemente, a geração de lixo. Além disso,
eles também facilitam a vida de quem pratica exercícios físicos ao ar livre e precisa repor o
conteúdo das garrafinhas térmicas.

Sala das Sessões "Dejanir S niolo" fevereiro de 2021.

ARbPÔRTO DE ROSA
Vereador - PSDB

V12 . 563 - Centro - - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-C97
.br i,_z-Cão@cearxeraibitingasp.gov.br